INDICAÇÃO Nº 062/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do

Executivo determine ao Departamento competente desta Municipalidade

realize estudos visando à possibilidade de contratar médicos

ortopedistas para atendimento no Centro de Especialidades Médicas

(CEME).

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação tem como objetivo

aumentar o efetivo municipal de ortopedistas, a fim de diminuir o tempo

de espera por atendimentos dessa especialidade médica.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 12 de janeiro de 2023.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE